31/07/2023, 08:07 EDITAL Nº 1.720, DE 28 DE JULHO DE 2023 - EDITAL Nº 1.720, DE 28 DE JULHO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-1.720-de-28-de-julho-de-2023-499723629 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/07/2023 | Edição: 144 | Seção: 3 | Página: 55

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais

EDITAL Nº 1.720, DE 28 DE JULHO DE 2023

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 1.407/2023

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, em conformidade com a Lei nº 8.112/1990 e com o disposto na Lei nº 12.772/2012 e suas

alterações, resolve RETIFICAR, em parte, o Edital nº 1407, de 14/06/2023, publicado no DOU de

19/06/2023, Seção 3, páginas 59 a 63, referente ao Concurso Público de Provas e Títulos para provimento

efetivo de vaga da Carreira de Magistério Superior, na CLASSE A, com a denominação de PROFESSOR

ADJUNTO A, Nível 1, lotada(s) nesta Universidade e destinada(s) ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

NUCLEAR da ESCOLA DE ENGENHARIA, na área de conhecimento: Instrumentação Nuclear, Aplicação e

Detecção das Radiações e Radioproteção, nos seguintes termos:

Onde se lê:

"11.5. Ocorrendo empate, o desempate se dará, sucessivamente, pela nota atribuída pelos

Examinadores, em cada prova, conforme o caso, nesta ordem:

a) Prova Didática;

b) Prova de Títulos;

c) Prova Escrita."

Leia-se:

"11.5. Ocorrendo empate, o desempate se dará, sucessivamente, pela nota atribuída pelos

Examinadores, em cada prova, conforme o caso, nesta ordem:

a) Prova Prática;

b) Prova de Títulos;

c) Prova Escrita."

Processo: 23072.266716/2022-43

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.